est] sanctorum Ecclesiarum pacifica ordinatio per alterne opinionis veritatem et fidem, quæ direxit sententiam pedum nostrorum : atque per hoc stirps hæresis quæ ex antiqui hostis zizaniis germinavit, eradicata est. Et ecce evangelizamus vobis super montem excelsum stantes ecclesiasticæ pacis gaudium et publicam festivitatem. Quid enim hoc gratius? Isaia fiducialiter agente, et cœlitus [antiquitus] prædicente : *Quam speciosi pedes evangelizantium pacem, evangelizantium bona!* (*Isa. lvi; Rom. x.*) Et dignum erat et valde placitum, atque vestræ decen-
tis sacræque Deo amabilitatis specimen et exsultatio, ut omnis Deo electa concio vestra simul inveniretur, et contemplaretur virtutem eorum quæ per Dei gratiam dicta et gesta sunt, tam scilicet super legitimarum correctione [comprobatione] traditionum Ecclesiæ catholicæ, quam in destructionem et subversio-
nem eorum qui fremuerunt adversus veritatem, nec non apostolicas et paternas Ecclesiæ catholicæ com-
mutaverunt traditiones, vel etiam juxta quod sibi visum est, in exterminium redegerunt. Sed quoniam humidum iter in medio est, rursusque terrena via, duabus rebus opus erat, navibus scilicet ad navigandum, et jumentis congruis ad vehendum : utrisque carens sacratissima vestra caterva, mutua nostra conventione privata est. Verum specialiter et intel-
ligibiliter præsto estis [eratis] nobiscum, id sentien-
tes quod et catholieæ Ecclesiæ plenitudo : et quia invicem sumus membra Christi Dei capititis nostri [Christo Deo capite nostro], eorum quæ apud nos Deo donante acta sunt, necessarium dincimus vobis breviter narrationem mittendam : loquuntur enim etiam per litteras lingue causas, et repræsentant quasi videndas. Cum enim convenissemus ex paternarum magisterio normarum, in unum confirmavimus quod et sapuimus [confirmati sumus, unum sensimus]; cantici Moyses docuit, non oblii, quod dicit: *Interroga patrem tuum, et annuntiabit tibi; seniores uo. et dicent tibi* (*Deut. xxxii*). Sic traditionem catholieæ Ecclesiæ sectati sumus, et neque minus, neque plus quidpiam fecimus; sed ab Apostolo edo-
cti, tenemus traditiones quas accepimus, omnia recipientes et amplectentes quæcunque sancta catholica Ecclesia antiquitus scripta et non scripta recepit : et quibus sunt etiam figuraciones picturarum ima-
ginum : et è contra quæcunque abjecerunt Patrea no-
stræ egregii, nos quoque projicimus, et Ecclesiæ er-
bitratnur adversa. Cum quibus connumeratur intenta [nepos] vocum novitas Christianos accusan-
tium, velut cancer pascua in ecclesiis nostris acci-